Gabinete do Secretário de meio Ambiente
17.001.18122.0027.2.035 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Ampliação e de Modernização Organizacional

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 6.624.384,00 (seis
milhões, seiscentos e vinte quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório, pela locação de 
imóvel, para funcionamento do CEN-
TRO DE ECONOMIA POPULAR E 
SOLIDÁRIA.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO, o valor de R$ 
11.600,00 (Onze mil e seiscentos 
reais), referente ao aluguel, sem 
cobertura contratual, no período de 
1º a 30 de setembro do corrente ano, 
aos locadores do imóvel situado à 
Rua Dimitri Sansoud Lavoud, nº 70, 
Centro, Osasco/SP, onde se encontra 
instalado o CENTRO DE ECONOMIA

[...]

indenizatório, por locação de imóvel, 
para funcionamento da UNIDADE 
BASICA DE SAÚDE SANTA GEMA 
GALGANI, sem cobertura contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
referente aos aluguéis, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 30 de 
setembro de 2014, aos Locadores do 
imóvel sito à RUA GABRIEL SEFE-
RIAN, 423 – PRESIDENTE ALTINO 
- Osasco-SP, onde se encontra insta-
lado a UNIDADE BASICA DE SAÚDE

[...]

indenizatório, por locação de imóvel, 
para funcionamento da VARA DA 
FAZENDA PÚBLICA, sem cobertura 
contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório, no valor de R$ 8.746,20 
(oito mil, setecentos e quarenta e seis 
reais, vinte centavos), referente aos 
aluguéis, sem cobertura contratual, 

do período de 1º a 30 de setembro 
do ano de 2014, aos locadores do 
imóvel sito à Rua Presidente Castelo 
Branco, 305 - Centro - Osasco-SP, 
onde se encontra instalada a VARA

[...]

indenizatório, por locação de imóvel, 
para funcionamento do CONSELHO 
TUTELAR ZONA NORTE, sem cober-
tura contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 1.250,00 
(hum mil, duzentos e cinquenta reais), 
referente aos aluguéis, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 30 de 
setembro de 2014, aos Locadores, 
aos proprietários, do imóvel sito à 
Avenida Presidente Costa e Silva, nº 
1.145 – Jd.Helena Maria – Osasco/SP, 
onde se encontra instalado o CONSE-

[...]

indenizatório, por locação de imóvel, 
para funcionamento da VARA DA 
FAMILIA E DAS SUCESSÕES DE 
OSASCO, sem cobertura contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos 
reais) referente aos aluguéis, sem 
cobertura contratual, do período de 
01º a 30 de setembro de 2014, aos lo-
cadores do imóvel sito à RUA NOSSA 
SENHORA DE FÁTIMA, 336 - CEN-
TRO - Osasco-SP, onde se encontra 
instalada a VARA DA FAMILIA E DAS 
SUCESSÕES DE OSASCO.